Solicitação de Aditamento de prazo e valor ao termo de colaboração 25/23 

Senhor Secretário, 

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio deste solicitar a formalização do aditamento ao 
termo de colaboração 25/23 em execução junto a esta secretaria, no   valor de R$ 313.560,00 
(trezentos e treze mil quinhentos e sessenta reais)  e de prazo para 31/12/2026,  conforme descrito 
abaixo: 

Item Descrição do Item Plano Anterior Plano Atual 

01 Terceiros PF – Educadores 501.600,00 741.000,00 

02 Terceiros PF – Monitor Mídias Tecnol. 34.200,00 57.000,00 

03 Terceiros PF – Coordenador 25.200,00 37.800,00

[...]

05 912,00 912,00 912,00 912,00 912,00 912,00    5.472,00 

06 456,00 456,00 456,00 456,00 456,00 456,00 2.736,00 

07 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 5.700,00 

Total  26.130,00 26.130,00  26.130,00  26.130,00 26.130,00   26.130,00 156.780,00 

TOTAL GERAL  

R$ 940.680,00 (Novecentos e quarenta mil seiscentos e oitenta reais) – Recursos 
do Município 

Instituto ACORDE 
FUNDADO EM 08/08/1988      CNPJ: 57.716.185/0001-52         Insc. Estadual: isenta   

ENTIDADE MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL MARIA MAFFEI LOBBE 

Utilidade Pública: Municipal Lei 10022 de 14/10/1988 – Estadual Lei 8306 de 20/04/1993